
 
                               Resolución No. 018164 del 10 de octubre del 2023              página 1 de 11 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-05 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA 
  UNAD 

 
En uso de sus facultades legales y estatutarias y, 

 
C O N S I D E R A N D O 

 
 

Que, la Universidad Nacional Abierta y a Distancia –UNAD, creada por la Ley 52 de 1981 y 
transformada por la Ley 396 de 1997 y el Decreto 2770 de 2006, es un ente universitario autónomo 
del orden nacional, con personería jurídica, autonomía académica, administrativa y financiera, 
patrimonio independiente y vinculado al Ministerio de Educación Nacional. 

 
Que, el Acuerdo 0029 de 13 de diciembre de 2013 del Consejo Superior Universitario, adoptó el 
Reglamento Estudiantil de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia UNAD. 

 
Que, el Artículo 85 del Acuerdo 0029 de 13 de Diciembre de 2013, emitido por el Consejo Superior 
Universitario, define la Matrícula de Honor, como el reconocimiento que hace la Institución a los 
estudiantes de cada programa académico, a nivel nacional, que hayan obtenido los tres mejores 
promedios de calificaciones superiores a cuatro punto ocho (4.8), el cual, consiste en la exoneración 
del cien por ciento (100%) del pago de la matrícula del periodo académico siguiente al estudiante 
con el mejor promedio, del setenta y cinco por ciento (75%) al estudiante que haya obtenido el 
segundo mejor promedio; y, del cincuenta por ciento (50%) a quien haya obtenido el tercer mejor 
promedio. 

 
Que, de conformidad con el artículo 85 del Acuerdo ibidem, para optar a la Matrícula de Honor el 
estudiante debe cumplir con los siguientes requisitos: 

1- Haber obtenido uno de los tres mejores promedios de calificaciones a nivel nacional en  
el programa respectivo y, 
2- Debe tener un promedio superior a cuatro ocho (4.8). 

Que en atención a lo dispuesto en los parágrafos 1, 3, 4 y 5 del artículo 85 del Acuerdo ibidem, el 
Sistema Nacional de Registro y Control Académico emitirá el listado de los estudiantes que cumplan 
con esta condición, una vez finalizado el cierre del periodo académico respectivo. La exoneración 
de matrícula no incluye el pago del seguro estudiantil y aplica solamente al programa matriculado. 
 
Que, mediante oficio del 05 de septiembre de 2023, JERSON JESÚS BASTOS LAMILLA, 
Coordinador del Sistema Nacional de Registro y Control Académico, allegó la relación de los 
estudiantes merecedores de matrículas de honor correspondientes al periodo académico ordinario 
16-05 del 2022. 

 
Que, en el listado de los datos suministrado por el Sistema Nacional de Registro y Control Académico 
correspondientes al cuarto periodo académico ordinario de la vigencia 2022, se señaló “que en caso 
de existir alguna modificación a la clasificación o alteración de las ternas suministradas con 
posterioridad a la fecha de expedición de esta resolución no habrá lugar a modificación alguna, por 
ningún motivo”. 
 
Que, una vez estudiada la información suministrada por el Sistema Nacional de Registro y Control 
Académico a la Secretaría General de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia UNAD, se 
procede a reconocer el estímulo educativo consistente en una Matrícula de Honor correspondiente 
al periodo académico ordinario 16-05 de 2022, para los estudiantes pertenecientes a los diversos 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 018164 del 10 de octubre del 2023              página 2 de 11 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-05 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

programas académicos ofertados por la Universidad, para ser efectivos en el periodo académico 
ordinario de 16-01 de la vigencia 2024. 

 
Que, en mérito de lo expuesto,  

 
RESUELVE 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Reconocer y otorgar estímulo educativo correspondiente a Matrícula de Honor 
(descuento en la matrícula) por haber cumplido los requisitos exigidos en el Artículo 85 del Acuerdo 0029 
del 13 de diciembre de 2013, durante el periodo académico ordinario 16-05 de 2022, para ser efectivos 
en el periodo académico ordinario de 16-01-2024, a los estudiantes que se relacionan a continuación:   
 

1. ESCUELA DE CIENCIAS ADMIISTRATIVAS, CONTABLES, ECONOMICAS Y DE NEGOCIOS 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ADMINISTRACION DE EMPRESAS. 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
HISTORICO 

PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 66931421 
BLANCA JENNY MURILLO 

ESPAÑA  
ADMINISTRACION DE EMPRESAS PALMIRA 5 173 3,2 100% 

2 29675985 LEIDY JOANA ZAPATA   ADMINISTRACION DE EMPRESAS PALMIRA 5 170 4,6 75% 

3 25281987 
YANETH PATRICIA 

BALLESTEROS TRUJILLO  
ADMINISTRACION DE EMPRESAS POPAYÁN 5 79 4,3 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ADMINISTRACION DE EMPRESAS (RESOLUCION 8257) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
HISTORICO 

PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 6391206 DANNY ALVAREZ PARRA  
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 

(RESOLUCION 8257) 
CALI 5 171 4,2 100% 

2 42161125 
LEIDY VIVIANA RAMIREZ 

SANCHEZ  
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 

(RESOLUCION 8257) 
CALI 4,9 48 4,9 75% 

3 1056614377 
DAVID SANTIAGO VALERO 

DIAZ  
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 

(RESOLUCION 8257) 
TUNJA 4,9 21 3,4 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – CONTADURIA PUBLICA 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
HISTORICO 

PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 43723343 LUZ ASTRID RIVERA VILLA  CONTADURIA PUBLICA MEDELLÍN 5 84 4,8 100% 

2 30390981 
ALEJANDRA MARIA 

ALMANZA   
CONTADURIA PUBLICA 

LA 
DORADA 

5 18 5 75% 

2 1001605177 
YESENIA ARDILA 

ZULUAGA  
CONTADURIA PUBLICA MEDELLÍN 5 18 5 75% 

2 1069266229 
JUAN JOSE BARBON 

VENEGAS  
CONTADURIA PUBLICA ZIPAQUIRÁ 5 18 5 75% 

3 1057186712 
ROSA CONSTANZA 

PIRACHICAN GRIJALBA  
CONTADURIA PUBLICA TUNJA 5 15 5 50% 

3 1082900528 
JENNIFERTH CECILIA 

MEJIA BERRIO  
CONTADURIA PUBLICA 

SANTA 
MARTA 

5 15 5 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ECONOMÍA 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
HISTORICO 

PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 1003123653 
JEAN JAIDER QUINTANA 

RODRIGUEZ  
ECONOMÍA VALLEDUPAR 4,9 15 4,9 100% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – NEGOCIOS INTERNACIONALES 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
HISTORICO 

PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 15988471 
HECTOR ARIEL RAMIREZ 

ALVAREZ  
NEGOCIOS INTERNACIONALES PALMIRA 4,9 18 4,9 100% 

1 1030520790 
SANDRA DANIELA PAEZ 

GONZALEZ  
NEGOCIOS INTERNACIONALES ACACIAS 4,9 18 4,9 100% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 018164 del 10 de octubre del 2023              página 3 de 11 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-05 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

2 1006464353 
YESSICA RODRÍGUEZ 

CUENU  
NEGOCIOS INTERNACIONALES PALMIRA 4,9 15 4,9 75% 

2 1114828879 
DAVID FERNANDO 

MORALES NARVAEZ  
NEGOCIOS INTERNACIONALES PALMIRA 4,9 15 4,9 75% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN GESTION INDUSTRIAL (RESOLUCION 16616) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
HISTORICO 

PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 1013577803 
DIANA PATRICIA 

CIFUENTES LOPEZ  
TECNOLOGIA EN GESTION INDUSTRIAL 

(RESOLUCION 16616) 
BOGOTÁ 4,9 18 4,9 100% 

2 1042066112 
DANSI DUNARI PEREZ 

GALLEGO  
TECNOLOGIA EN GESTION INDUSTRIAL 

(RESOLUCION 16616) 
MEDELLÍN 4,9 15 4,9 75% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACION EN FINANZAS CORPORATIVAS 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
HISTORICO 

PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 39562235 
JEANNETHE HUERTAS 

SUAREZ  
ESPECIALIZACIÓN EN FINANZAS 

CORPORATIVAS 
SOACHA 4,9 6 4,9 100% 

1 1065820055 YARIXZA CELIS AMAYA  
ESPECIALIZACIÓN EN FINANZAS 

CORPORATIVAS 
BARRANQUILLA 4,9 6 4,9 100% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACION EN GESTIÓN DE PROYECTOS (RESOLUCIÓN 987) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
HISTORICO 

PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 30230103 
ISABEL CRISTINA PEREZ 

PINEDA  
ESPECIALIZACION EN GESTION DE 

PROYECTOS (RESOLUCION 987) 
BOGOTÁ 4,9 25 4,8 100% 

2 1045502011 
JHON JAIRO MACEA 

OTERO  
ESPECIALIZACION EN GESTION DE 

PROYECTOS (RESOLUCION 987) 
TURBO 4,9 25 4,7 75% 

2 15372622 
JHON HENRY LEZCANO 

RAMIREZ  
ESPECIALIZACION EN GESTION DE 

PROYECTOS (RESOLUCION 987) 
MEDELLÍN 4,9 25 4,7 75% 

3 30742378 
ADRIANA DEL SOCORRO 

IBARRA CASTILLO  
ESPECIALIZACION EN GESTION DE 

PROYECTOS (RESOLUCION 987) 
PUERTO 

ASÍS 
4,9 25 4,6 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA - ESPECIALIZACIÓN EN GESTIÓN DE PROYECTOS (RESOLUCION 3490 DE 2022-03-16) 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
HISTORICO 

PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 52666245 
MARIA FERNANDA 
NIETO CASTANEDA  

ESPECIALIZACIÓN EN GESTIÓN DE 
PROYECTOS (RESOLUCION 3490 DE 

2022-03-16) 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 

ACEVEDO Y GÓMEZ 
4,9 13 4,9 100% 

1 64566957 
MARTA LIGIA 

GUERRERO JULIO  

ESPECIALIZACIÓN EN GESTIÓN DE 
PROYECTOS (RESOLUCION 3490 DE 

2022-03-16) 

COROZAL (RUBÉN 
DEL CRISTO 
MARTÍNEZ) 

4,9 13 4,9 100% 

1 91078198 
OMAR GONZALO 

RUIZ SANTAMARIA  

ESPECIALIZACIÓN EN GESTIÓN DE 
PROYECTOS (RESOLUCION 3490 DE 

2022-03-16) 
BUCARAMANGA 4,9 13 4,9 100% 

1 1010233886 
DORIS VANESSA 

VALENCIA CELEMIN  

ESPECIALIZACIÓN EN GESTIÓN DE 
PROYECTOS (RESOLUCION 3490 DE 

2022-03-16) 
FUSAGASUGA 4,9 13 4,9 100% 

1 1090436855 
IVONNE ASTRID RUIZ 

MALDONADO  

ESPECIALIZACIÓN EN GESTIÓN DE 
PROYECTOS (RESOLUCION 3490 DE 

2022-03-16) 
MEDELLÍN 4,9 13 4,9 100% 

1 1096205913 
LAURA ANDREA 
SILVA GELVES  

ESPECIALIZACIÓN EN GESTIÓN DE 
PROYECTOS (RESOLUCION 3490 DE 

2022-03-16) 
BARRANCABERMEJA 4,9 13 4,9 100% 

2 1007199292 
KATERIN DEL 

CARMEN NAVAS 
COMAS  

ESPECIALIZACIÓN EN GESTIÓN DE 
PROYECTOS (RESOLUCION 3490 DE 

2022-03-16) 
BARRANQUILLA 4,9 13 4,8 75% 

3 1118286056 
JOHNNATAN STIVEN 

ROJAS SANCHEZ  

ESPECIALIZACIÓN EN GESTIÓN DE 
PROYECTOS (RESOLUCION 3490 DE 

2022-03-16) 
CALI 4,9 10 4,9 50% 

 
 

 
 

2. ESCUELA DE CIENCIAS AGRÍCOLAS, PECUARIAS Y DEL MEDIO AMBIENTE 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – AGRONOMÍA 
 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 018164 del 10 de octubre del 2023              página 4 de 11 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-05 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – AGRONOMÍA (RESOLUCION 001902) 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
HISTORICO 

PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 1027950265 YAMILE ESTER LUJAN SEPULVEDA  AGRONOMÍA (RESOLUCION 001902) ACACIAS 4,9 17 4,9 100% 

2 1122116557 JACKSON FERNANDO LOPEZ VILLAMIL  AGRONOMÍA (RESOLUCION 001902) ACACIAS 4,9 14 4,9 75% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERIA AGROFORESTAL (RESOLUCION 017101) 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
HISTORICO 

PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 1003316190 MARIA FERNANDA CERDAS ACUNA  
INGENIERIA AGROFORESTAL 

(RESOLUCION 017101) 
VALLEDUPAR 5 9 5 100% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRÍA EN DESARROLLO RURAL (Modalidad Investigación) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
HISTORICO 

PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 1152436021 CAROLINA SALGADO SÁNCHEZ  
MAESTRÍA EN DESARROLLO 

RURAL (Modalidad 
Profundización) 

MEDELLÍN 4,9 12 4,8 100% 

 
 

3. ESCUELA DE CIENCIAS BÁSICAS, TECNOLOGÍA E INGENIERÍA. 
 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – DISEÑO INDUSTRIAL 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
HISTORICO 

PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 1013596763 ANGIE GARCIA FIGUEREDO  DISENO INDUSTRIAL SOACHA 4,9 14 4,9 100% 

1 1070586091 DAVID SANTIAGO GUTIERREZ HERNANDEZ  DISENO INDUSTRIAL BOGOTÁ 4,9 14 4,9 100% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACION EN GERENCIA DE PROCESOS LOGISTICOS EN REDES DE VALOR 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACION EN REDES DE NUEVA GENERACION 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
HISTORICO 

PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 24031525 MARIA BERONICA BONILLA GOMEZ  
ESPECIALIZACION EN REDES DE 

NUEVA GENERACION 
SOGAMOSO 5 30 4,3 100% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACION EN SEGURIDAD INFORMATICA (RESOLUCION 11681) 
 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERIA DE ALIMENTOS (Resolución 0575) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
HISTORICO 

PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 1053442024 KAREN YULIED GARCIA MERCHAN  
INGENIERIA DE ALIMENTOS 

(Resolucion 575 de 2017-01-23) 
DUITAMA 4,9 14 4,9 100% 

1 1075688489 ANGELA JAZMIN CRUZ VELASQUEZ  
INGENIERIA DE ALIMENTOS 

(Resolucion 575 de 2017-01-23) 
ZIPAQUIRÁ 4,9 14 4,9 100% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA DE SISTEMAS 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
HISTORICO 

PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 1047038340 LINDA MARCELA FERNANDEZ LOPEZ  
INGENIERÍA DE SISTEMAS 

(RESOLUCIÓN 011685) 
BARRANQUILLA 5 14 5 100% 

1 1080937677 JULIAN FELIPE VELASCO LOPEZ  
INGENIERÍA DE SISTEMAS 

(RESOLUCIÓN 011685) 
PITALITO 5 14 5 100% 

1 1130744152 KAREN NATALIA MARTINEZ ROMERO  
INGENIERÍA DE SISTEMAS 

(RESOLUCIÓN 011685) 
FUSAGASUGA 5 14 5 100% 

2 1107521967 LUIS MIGUEL ROJAS FRANCO  
INGENIERÍA DE SISTEMAS 

(RESOLUCIÓN 011685) 
CALI 4,9 18 4,9 75% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 018164 del 10 de octubre del 2023              página 5 de 11 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-05 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

3 1001781399 CHRISTOPHER ROJANO HOLDA  
INGENIERÍA DE SISTEMAS 

(RESOLUCIÓN 011685) 
LA GUAJIRA 4,9 17 4,9 50% 

3 1019151638 JESSICA LORENA PINZON POVEDA  
INGENIERÍA DE SISTEMAS 

(RESOLUCIÓN 011685) 
BOGOTÁ 4,9 17 4,9 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA ELECTRÓNICA (Resolución 10431-2022). 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
HISTORICO 

PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 1006293851 ALEJANDRO TRUJILLO HERRERA  
INGENIERÍA ELECTRÓNICA 

(RESOLUCIÓN 10431 DE 2022-
06-07) 

DOSQUEBRADAS 5 14 5 100% 

2 98639913 LUIS ALBERTO ALCARAZ SERNA  
INGENIERÍA ELECTRÓNICA 

(RESOLUCIÓN 10431 DE 2022-
06-07) 

MEDELLÍN 4,9 20 4,9 75% 

3 80807404 JORGE ENRIQUE GROSSO PEREZ  
INGENIERÍA ELECTRÓNICA 

(RESOLUCIÓN 10431 DE 2022-
06-07) 

BOGOTÁ 4,9 17 4,9 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA INGENIERIA DE TELECOMUNICACIONES (RESOLUCIONES 14518) 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
HISTORICO 

PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 1116253983 MAURICIO VALERO MARIN  
INGENIERÍA DE 

TELECOMUNICACIONES (Resolución 
14518) 

PALMIRA 4,9 22 4,9 100% 

2 1118539692 JUAN RAUL PEREZ   
INGENIERÍA DE 

TELECOMUNICACIONES (Resolución 
14518) 

BOGOTÁ 4,9 13 4,9 75% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –INGENIERIA INDUSTRIAL (Resolución 05867) 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
HISTORICO 

PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 1095836026 LAURA VANESSA MORALES ANGARITA  
INGENIERIA INDUSTRIAL 

(Resolución 05867) 
BUCARAMANGA 4,9 161 4,4 100% 

2 94302093 MIGUEL ANGEL ALVAREZ VELASQUEZ  
INGENIERIA INDUSTRIAL 

(Resolución 05867) 
PALMIRA 4,9 117 4,7 75% 

3 6646360 HUGO ANDRES GONZALES DIAZ  
INGENIERIA INDUSTRIAL 

(Resolución 05867) 
PALMIRA 4,9 114 4,5 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERIA MULTIMEDIA  
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
HISTORICO 

PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 1110589164 KAREN MELISSA CAMPO SANCHEZ  INGENIERIA MULTIMEDIA IBAGUÉ 4,9 118 4,9 100% 

2 79535686 ERNESTO PULIDO AGUIRRE  INGENIERIA MULTIMEDIA BOGOTÁ 4,9 15 4,9 75% 

2 1085944535 JHONATAN ANDRES AREVALO CORDOBA  INGENIERIA MULTIMEDIA PASTO 4,9 15 4,9 75% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN GERENCIA DE PROYECTOS 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
HISTORICO 

PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 63465640 LILIANA ACUÑA PEREZ  
MAESTRIA EN GERENCIA DE 

PROYECTOS 
BOGOTÁ 4,9 17 4,6 100% 

2 94072616 RAFAEL RIVERA ARIAS  
MAESTRIA EN GERENCIA DE 

PROYECTOS 
CALI 4,9 12 4,9 75% 

2 1083880407 FERNANDA YUBELY GOMEZ GOMEZ  
MAESTRIA EN GERENCIA DE 

PROYECTOS 
PITALITO 4,9 12 4,9 75% 

3 38600308 VIVIANA SOFIA DACONTE GALLEGO  
MAESTRIA EN GERENCIA DE 

PROYECTOS 
CALI 4,9 10 4,9 50% 

3 72434543 AARON GONZALEZ MARTINEZ  
MAESTRIA EN GERENCIA DE 

PROYECTOS 
BARRANQUILLA 4,9 10 4,9 50% 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN GESTION DE TECNOLOGIA DE INFORMACION  
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
HISTORICO 

PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 018164 del 10 de octubre del 2023              página 6 de 11 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-05 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

1 12198736 CRISTIAN EDWIN BARRETO BUSTOS  
MAESTRIA EN GESTION DE 

TECNOLOGIA DE INFORMACION 
NEIVA 5 5 5 100% 

2 1081412094 ANDREA KATHERINE TOLEDO URREA  
MAESTRIA EN GESTION DE 

TECNOLOGIA DE INFORMACION 
LA PLATA 4,9 5 4,9 75% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN DESAROLLO DE SOFTWARE. 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
HISTORICO 

PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 1010163620 JOHN DAVID MURILLO SANABRIA  
TECNOLOGÍA EN DESARROLLO DE 
SOFTWARE (RESOLUCION 25437) 

BOGOTÁ 4,9 14 4,9 100% 

 
 

4. ESCUELA DE CIENCIAS DE LA EDUCACION  
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACIÓN EN EDUCACIÓN SUPERIOR A DISTANCIA (RESOLUCION 02030) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
HISTORICO 

PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 1085310451 
ANA MARIA BENAVIDES 

BENAVIDES  
ESPECIALIZACION EN EDUCACION SUPERIOR 

A DISTANCIA (RESOLUCION 02030) 
BOGOTÁ 4,9 14 4,9 100% 

2 1084786578 
INDIRA MERCEDES 

BARRIOS RUA  
ESPECIALIZACION EN EDUCACION SUPERIOR 

A DISTANCIA (RESOLUCION 02030) 
SANTA 
MARTA 

4,9 10 4,9 75% 

2 1193065603 
HECTOR MANUEL 
MARRIAGA MEJIA  

ESPECIALIZACION EN EDUCACION SUPERIOR 
A DISTANCIA (RESOLUCION 02030) 

PLATO 4,9 10 4,9 75% 

3 52047470 
CATALINA CASTRO 

AMAYA  
ESPECIALIZACION EN EDUCACION SUPERIOR 

A DISTANCIA (RESOLUCION 02030) 
SANTA 
MARTA 

4,9 8 4,9 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA- ESPECIALIZACIÓN EN EDUCACIÓN, CULTURA Y POLÍTICA. 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
HISTORICO 

PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 1096952184 
JULIANA GARZA 

ESTEBAN  
ESPECIALIZACIÓN EN EDUCACIÓN, 

CULTURA Y POLÍTICA 
MÁLAGA 5 20 4,9 100% 

2 80203435 
ALVARO ENRIQUE 
HERNANDEZ VELA  

ESPECIALIZACIÓN EN EDUCACIÓN, 
CULTURA Y POLÍTICA 

BOGOTÁ 5 18 4,9 75% 

3 1049603871 
CARLOS FABIAN 

CORONADO LOPEZ  
ESPECIALIZACIÓN EN EDUCACIÓN, 

CULTURA Y POLÍTICA 
BUCARAMANGA 4,9 12 4,9 50% 

3 1053775330 
RICARDO ANDRES 
CORTES ZULUAGA  

ESPECIALIZACIÓN EN EDUCACIÓN, 
CULTURA Y POLÍTICA 

DOSQUEBRADAS 4,9 12 4,9 50% 

3 1087990968 
EDISON ANDRES 
CANO OCAMPO  

ESPECIALIZACIÓN EN EDUCACIÓN, 
CULTURA Y POLÍTICA 

DOSQUEBRADAS 4,9 12 4,9 50% 

3 1100957584 
DORIS JANETH 

DELGADO VELASQUEZ  
ESPECIALIZACIÓN EN EDUCACIÓN, 

CULTURA Y POLÍTICA 
BUCARAMANGA 4,9 12 4,9 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA- ESPECIALIZACIÓN EN PEDAGOGÍA PARA EL DESARROLLO DEL APRENDIZAJE AUTÓNOMO 
(RESOLUCION 12426) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
HISTORICO 

PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 1065600008 
MARCELA MARIA 
ARRIETA SALAS  

ESPECIALIZACIÓN EN PEDAGOGÍ•A PARA EL 
DESARROLLO DEL APRENDIZAJE 

AUTÓNOMO (RESOLUCION 12426) 
VALLEDUPAR 5 6 5 100% 

2 1012344647 
VIVIANA MARCELA 
DUQUE JIMENEZ  

ESPECIALIZACIÓN EN PEDAGOGÍ•A PARA EL 
DESARROLLO DEL APRENDIZAJE 

AUTÓNOMO (RESOLUCION 12426) 
BOGOTÁ 5 5 5 75% 

3 69006532 
YENI NORALDI CUARAN 

CABRERA  

ESPECIALIZACIÓN EN PEDAGOGÍ•A PARA EL 
DESARROLLO DEL APRENDIZAJE 

AUTÓNOMO (RESOLUCION 12426) 
PITALITO 4,9 38 4,6 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –LICENCIATURA EN FILOSOFIA (Resolución 12423) 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
HISTORICO 

PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 1065818914 
SERGIO ANDRES LINERO 

SUAREZ  
LICENCIATURA EN FILOSOFÍA (Resolución 

12423) 
VALLEDUPAR 5 154 4,7 100% 

2 1085319290 
JOHN JAIRO VALLEJO 

GUERRON  
LICENCIATURA EN FILOSOFÍA (Resolución 

12423) 
PASTO 5 15 5 75% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 018164 del 10 de octubre del 2023              página 7 de 11 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-05 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

3 98557645 
IVAN DAVID GOMEZ 

CARDONA  
LICENCIATURA EN FILOSOFÍA (Resolución 

12423) 
MEDELLÍN 5 11 5 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –LICENCIATURA EN LENGUAS EXTRANJERAS CON ENFASIS EN INGLES 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
HISTORICO 

PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 1036608409 
DIEGO MAURICIO 

CUARTAS BETANCUR  
LICENCIATURA EN LENGUAS EXTRANJERAS 

CON ENFASIS EN INGLES 
BOGOTÁ 4,9 173 5 100% 

2 1005912160 
SARA VALENTINA ROJAS 

NAVARRO  
LICENCIATURA EN LENGUAS EXTRANJERAS 

CON ENFASIS EN INGLES 
IBAGUÉ 4,9 19 4,9 75% 

3 1006857472 
MICHELLE STEFANNY 

ORTIZ BONILLA  
LICENCIATURA EN LENGUAS EXTRANJERAS 

CON ENFASIS EN INGLES 
ACACIAS 4,9 14 4,9 50% 

3 1007713619 
GENESIS VALERIA PUPO 

DUQUE  
LICENCIATURA EN LENGUAS EXTRANJERAS 

CON ENFASIS EN INGLES 
QUIBDÓ 4,9 14 4,9 50% 

3 1026552616 
NATALIA GARCIA 

HIGUERA  
LICENCIATURA EN LENGUAS EXTRANJERAS 

CON ENFASIS EN INGLES 
BOGOTÁ 4,9 14 4,9 50% 

3 1057592748 
DANIEL LEONARDO 
GARCIA SANCHEZ  

LICENCIATURA EN LENGUAS EXTRANJERAS 
CON ENFASIS EN INGLES 

SOGAMOSO 4,9 14 4,9 50% 

3 1085306722 
MONICA DANIELA 

MORILLO RODRIGUEZ  
LICENCIATURA EN LENGUAS EXTRANJERAS 

CON ENFASIS EN INGLES 
PASTO 4,9 14 4,9 50% 

3 1090372532 
JHESLLY NATALIA 
CACERES BACCA  

LICENCIATURA EN LENGUAS EXTRANJERAS 
CON ENFASIS EN INGLES 

CÚCUTA 4,9 14 4,9 50% 

3 1143937492 
JESSICA ALEXANDRA 
ELEJALDE RESTREPO  

LICENCIATURA EN LENGUAS EXTRANJERAS 
CON ENFASIS EN INGLES 

CALI 4,9 14 4,9 50% 

3 1144163135 
YENIFER JUDITH 
ORTEGA SILVA  

LICENCIATURA EN LENGUAS EXTRANJERAS 
CON ENFASIS EN INGLES 

CALI 4,9 14 4,9 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – LICENCIATURA EN MATEMATICAS 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
HISTORICO 

PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 1102880361 
IVAN ANDRES URZOLA 

RODRIGUEZ  
LICENCIATURA EN MATEMATICAS (Resolución 

1049 de 2019) 
MEDELLÍN 4,9 14 4,9 100% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –LICENCIATURA EN PEDAGOGÍA INFANTIL  

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
HISTORICO 

PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 1004253430 
LINA MARIA HOYOS 

CHILITO  
LICENCIATURA EN PEDAGOGIA INFANTIL NEIVA 5 15 5 100% 

1 1051822729 
YERLEY MARIA DEL 

TORO SOLANO  
LICENCIATURA EN PEDAGOGIA INFANTIL 

COROZAL 
(RUBÉN DEL 

CRISTO 
MARTÍNEZ) 

5 15 5 100% 

1 1070619377 
MARIA ANDREA SILVA 

DONCEL  
LICENCIATURA EN PEDAGOGIA INFANTIL YOPAL 5 15 5 100% 

1 1077845067 
ESTEFANIA MAHECHA 

MOLINA  
LICENCIATURA EN PEDAGOGIA INFANTIL NEIVA 5 15 5 100% 

1 1104014797 
MARIA CARLA AMELL 

CARPIO  
LICENCIATURA EN PEDAGOGIA INFANTIL 

COROZAL 
(RUBÉN DEL 

CRISTO 
MARTÍNEZ) 

5 15 5 100% 

1 1193131620 CLARIBETH PAEZ ZUTA  LICENCIATURA EN PEDAGOGIA INFANTIL BARRANQUILLA 5 15 5 100% 

2 1030589510 
YISELL PAOLA 

RAMIREZ ARIZA  
LICENCIATURA EN PEDAGOGIA INFANTIL BOGOTÁ 4,9 21 4,9 75% 

3 1101456688 
AURA MARIA GOMEZ 

JULIO  
LICENCIATURA EN PEDAGOGIA INFANTIL 

COROZAL 
(RUBÉN DEL 

CRISTO 
MARTÍNEZ) 

4,9 21 4,8 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN EDUCACION 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
HISTORICO 

PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 1090420328 
MARIA LIZETH ROJAS 

MORALES  
MAESTRIA EN EDUCACION BOGOTÁ 5 21 5 100% 

2 52477462 
ZULLY ENITH LOPEZ 

CADENA  
MAESTRIA EN EDUCACION 

SAN JOSÉ 
DEL 

GUAVIARE 
5 21 4,9 75% 

3 12236248 
HENRRY CARVAJAL 

ARGOTE  
MAESTRIA EN EDUCACION PITALITO 5 15 5 50% 

 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 018164 del 10 de octubre del 2023              página 8 de 11 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-05 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN EDUCACION INTERCULTURAL 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
HISTORICO 

PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 49735986 
MARIBEL MONTERO 

MAESTRE  
MAESTRIA EN EDUCACION INTERCULTURAL VALLEDUPAR 4,9 30 4,6 100% 

2 1110451963 
VIVIANA MARCELA 
ANGARITA LOPEZ  

MAESTRIA EN EDUCACION INTERCULTURAL MARIQUITA 4,9 15 4,9 75% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN MEDIACION PEDAGOGICA EN EL APRENDIZAJE DEL INGLES.  
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
HISTORICO 

PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 9397635 
CARLOS MAURICIO 

SANABRIA MONCADA  
MAESTRIA EN MEDIACION PEDAGOGICA EN 

EL APRENDIZAJE DEL INGLES 
SOGAMOSO 4,9 6 4,9 100% 

 
 
 

5. ESCUELA DE CIENCIAS DE LA SALUD 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –ADMINISTRACION DE SALUD 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
HISTORICO 

PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 1004136623 
BRENDA JULIETH PORTILLA 

CASTILLO  ADMINISTRACION EN SALUD PASTO 4,9 24 4,6 100% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ADMINISTRACION EN SALUD (RESOLUCION 24218) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
HISTORICO 

PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 1088975237 
FABIAN HERNAN GARCES 

MUNOZ  
ADMINISTRACION EN SALUD 

(RESOLUCION 24218) PASTO 4,9 14 4,9 100% 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –TECNOLOGIA EN REGENCIA DE FARMACIA (RESOLUCIÓN 08200) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
HISTORICO 

PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 59314419 
CLAUDIA PATRICIA YARPAZ 

MENESES  
TECNOLOGIA EN REGENCIA DE 

FARMACIA (RESOLUCION 08200) PASTO 4,9 30 4,7 100% 

2 53048123 SANDRA JHOHANA BRAVO   
TECNOLOGIA EN REGENCIA DE 

FARMACIA (RESOLUCION 08200) CALI 4,9 16 4,9 75% 

3 36291600 
YENNY MELISSA POLO 

MURGUEITIO  
TECNOLOGIA EN REGENCIA DE 

FARMACIA (RESOLUCION 08200) PITALITO 4,9 14 4,9 50% 

3 55174748 
HEYDA ELIANA BARRIOS 

LOSADA  
TECNOLOGIA EN REGENCIA DE 

FARMACIA (RESOLUCION 08200) LA PLATA 4,9 14 4,9 50% 

3 1002278494 
MARIA ELIZABETH HUERTAS 

PORES  
TECNOLOGIA EN REGENCIA DE 

FARMACIA (RESOLUCION 08200) BUCARAMANGA 4,9 14 4,9 50% 

3 1110498666 
CINDY PAOLA ROBAYO 

ARENAS  
TECNOLOGIA EN REGENCIA DE 

FARMACIA (RESOLUCION 08200) IBAGUÉ 4,9 14 4,9 50% 

3 1117518870 
JIMMY POUL JHOUNG PEREZ 

ROJAS  
TECNOLOGIA EN REGENCIA DE 

FARMACIA (RESOLUCION 08200) FLORENCIA 4,9 14 4,9 50% 

 
  

6. ESCUELA DE CIENCIAS JURÍDICAS Y POLÍTICAS 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – CIENCIAS POLITICAS 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
HISTORICO 

PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 1090381117 
MARGARITA 

ROSA TRIANA 
SANCHEZ  

CIENCIA POLÍTICA CÚCUTA 4,9 64 4,1 100% 

2 14839957 
RUBEN DARIO 

GOMEZ 
POSADA  

CIENCIA POLÍTICA CALI 4,9 15 4,9 75% 

 
 
 
 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 018164 del 10 de octubre del 2023              página 9 de 11 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-05 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACION EN GESTION PUBLICA (RESOLUCION 07817) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
HISTORICO 

PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 1063485485 
CAMILO 

ANDRES VIDES 
PALOMINO  

ESPECIALIZACION EN 
GESTION PUBLICA 

(RESOLUCION 
07817) 

VALLEDUPAR 5 6 5 100% 

2 1113672363 
JUAN DAVID 

MARIN 
HERRADA  

ESPECIALIZACION EN 
GESTION PUBLICA 

(RESOLUCION 
07817) 

PALMIRA 4,9 15 4,8 75% 

3 1089479286 

LUIS 
FERNANDO 

AMAYA 
MARTINEZ  

ESPECIALIZACION EN 
GESTION PUBLICA 

(RESOLUCION 
07817) 

PASTO 4,9 12 4,9 50% 

 
 

7. ESCUELA DE CIENCIAS SOCIALES, ARTES Y HUMANIDADES 
 
 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ARTES VISUALES  

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
HISTORICO 

PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 1234189393 
TANIA LIBERTAD 

AREVALO SINISTERRA  
ARTES VISUALES CALI 4,9 15 4,9 100% 

  
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – COMUNICACIÓN SOCIAL (Resolución 19845) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
HISTORICO 

PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 1007307204 
LAURA DAYANA 

SUAREZ SAIZ  
COMUNICACIÓN SOCIAL 

(RESOLUCIÓN 19845) 
TUNJA 4,9 18 4,9 100% 

1 1014246053 
ANDREA CAROLINA 
GALVIS SABOGAL  

COMUNICACIÓN SOCIAL 
(RESOLUCIÓN 19845) 

TUNJA 4,9 18 4,9 100% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – GESTIÓN DEPORTIVA 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
HISTORICO 

PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 34065922 
LEIDY NATALIA 
MUNOZ RUIZ  

GESTION DEPORTIVA DOSQUEBRADAS 4,9 21 4,9 100% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –- MAESTRÍA EN COMUNICACIÓN  

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
HISTORICO 

PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 22448507 
MONICA MARIA 
ARCELLA MOJICA  

MAESTRIA EN COMUNICACION BARRANCABERMEJA 5 8 5 100% 

2 52713752 
ANGELICA MARIA 

CARDENAS PERICO  
MAESTRIA EN COMUNICACION BOGOTÁ 4,9 6 4,9 75% 

2 1010213696 
WENDY LORENA 
PENA BARRERA  

MAESTRIA EN COMUNICACION CÚCUTA 4,9 6 4,9 75% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –- MAESTRÍA EN DESARROLLO ALTERNATIVO, SOSTENIBLE Y SOLIDARIO 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
HISTORICO 

PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 47440378 
DIANA CAROLINA 

RODRIGUEZ PARRA  

MAESTRÍA EN DESARROLLO 
ALTERNATIVO, SOSTENIBLE Y 

SOLIDARIO 
YOPAL 5 50 4,8 100% 

2 1061699505 
TANIA LORETH 

SANCHEZ PRIETO  

MAESTRÍA EN DESARROLLO 
ALTERNATIVO, SOSTENIBLE Y 

SOLIDARIO 
FLORENCIA 4,9 12 4,7 75% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –- MAESTRÍA EN PSICOLOGÍA COMUNITARIA 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
HISTORICO 

PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 1114059627 
YENNY CASTAÑO 

PÉREZ  
MAESTRÍA EN PSICOLOGÍA 

COMUNITARIA 
PALMIRA 5 24 4,7 100% 

 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 018164 del 10 de octubre del 2023              página 10 de 11 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-05 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MUSICA  
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
HISTORICO 

PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 53013011 
INGRY ESMIRNA 

GUTIERREZ 
RODRIGUEZ  

MUSICA SOACHA 5 61 4,7 100% 

2 1000272679 
ANDREA CATALINA 

ISAZA TORRES  
MUSICA BOGOTÁ 4,9 15 4,9 75% 

3 1053613625 
JORGE DAVID 

MONTOYA ALFONSO  
MUSICA LA DORADA 4,9 14 4,9 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – PSICOLOGIA (RES. 3443) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
HISTORICO 

PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 1104407222 
LIDIS MARIA FLOREZ 

JARABA  
PSICOLOGIA (Resolución 3443) SAHAGÚN 5 15 5 100% 

2 1010156781 
LUCI LORENA FUENTES 

MEZA  
PSICOLOGIA (Resolución 3443) LA GUAJIRA 5 9 5 75% 

3 1005053238 
BREIDY TAHYS POLO 

VERA  
PSICOLOGIA (Resolución 3443) CÚCUTA 4,9 144 4,5 50% 

3 1093913831 
MARIA TERESA 

MALDONADO PEREZ  
PSICOLOGIA (Resolución 3443) CÚCUTA 4,9 144 4,5 50% 

 
 
 

ARTÍCULO SEGUNDO: Autorizar a la Gerencia Administrativa y Financiera de la Universidad 
Nacional Abierta y a Distancia UNAD, realizar el respectivo descuento sobre la matrícula, de acuerdo 
a los montos conferidos en esta Resolución, y en concordancia con el artículo 85 del Reglamento 
Estudiantil, para los tres mejores promedios del periodo académico 16-05-2022 así: el cien por ciento 
(100%) con el mejor promedio, el setenta y cinco por ciento (75%) al que haya obtenido el segundo 
mejor promedio; y, el cincuenta por ciento (50%) a quien haya obtenido el tercer mejor promedio del 
periodo académico. 
 
ARTÍCULO TERCERO: Autorizar a la Gerencia Administrativa y Financiera de la Universidad 
Nacional Abierta y a Distancia UNAD la devolución de dinero a aquellos estudiantes que hayan 
realizado el pago de la matrícula académica con recursos propios correspondiente a periodo 16-01-
2024, con anterioridad a la fecha del presente acto administrativo. 
 
PARÁGRAFO: Para solicitar la devolución de dinero, el estudiante deberá adelantar el trámite 
correspondiente ante la Vicerrectoría de Servicios Aspirantes, Estudiantes y Egresados (VISAE), 
antes del 15 de diciembre de 2023. 
 
ARTÍCULO CUARTO: Autorizar a la Oficina de Registro y Control Académico aplicar el beneficio a 
los estudiantes relacionados en esta resolución para la matrícula correspondiente al periodo 
académico 16-01-2024. 
 
ARTÍCULO QUINTO: Autorizar a la Oficina de Registro y Control Académico para que a los 
estudiantes beneficiados de Matrícula de Honor, que al 15 de diciembre de 2023 no hayan realizado 
la solicitud de devolución de dinero que trata el artículo tercero, les sea reflejado el beneficio como 
saldo a favor.  
 
PARÁGRAFO 1: Este saldo a favor se aplicará una vez validado el Registro Académico de cada 
caso en particular, con el fin de verificar el número de créditos matriculados en el periodo académico 
del cual fue beneficiado (16-05-2022), para que así mismo se aplique el descuento sobre el mismo 
número de créditos en el siguiente periodo académico (16-02-2024); una vez finalizadas las fechas 
de inscripciones y matriculas de este periodo el beneficio no podrá hacerse exigible.  
 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 018164 del 10 de octubre del 2023              página 11 de 11 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-05 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

PARÁGRAFO 2: Para aquellos estudiantes que a la fecha de expedición del presente Acto 
Administrativo estén finalizando su malla curricular, podrán utilizar este saldo a favor como parte de 
pago de derechos de grado del programa por el cual se obtuvo el presente beneficio. 
 
PARÁGRAFO 3: El estudiante deberá solicitar la aplicación del saldo a favor  (parágrafo 1 o 2) a la 
Secretaría General a través Sistema de Atención Integral (SAI) SAI - Universidad Nacional Abierta 
y a Distancia UNAD - Educación Virtual, por lo menos con 20 días hábiles antes del cierre de 
matrículas del periodo académico 16-02-2024 o de las fechas de pago de derechos de grados. 
 
ARTÍCULO SEXTO: El Egresado que a la fecha de expedición de la presente resolución haya 
recibido grado y titulo reconocido por la institución como muestra de culminación a satisfacción del 
respectivo programa académico, tendrá como saldo a favor el porcentaje otorgado en la presente 
resolución para que haga uso de este durante la vigencia 2024, en cursos de educación no formal o 
la continuidad de un programa de posgrado. 
 
ARTÍCULO SÉPTIMO: La presente Resolución rige a partir de su fecha de expedición 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
   

Dada en la ciudad de Bogotá D. C., a los diez (10) días del mes de octubre de 2023 
 
 
 
 
 
 

JAIME ALBERTO LEAL AFANADOR  
Rector   

Vo. Bo. Dra. Constanza Venegas Castro.Secretaria General.  

Revisó: Andrés Felipe Muñoz Pérez. 

Proyectó: Nezly León Monsalve. 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/
https://sai.unad.edu.co/
https://sai.unad.edu.co/

